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تشنج در روابط آذربایجان و ترکیه در صورت استقلال جمهوری ترک نشین قبرس شمالی
توسط ارمنستان

تحولات جاری در راستای برسمیت شناخته شدن استقلال قبرس شمالی توسط ارمنستان در حال توسعه است. ولی این

مذاکرات را از جامعه مخفی می کنند زیرا، کسی به افکار عمومی جامعه اعتنایی ندارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : انستیتوی حقوق بشر آکادمی علوم آذربایجان معتقد است، در صورت برسمیت شناخته شدن استقلال جمهوری ترکنشین قبرس شمالی

توسط ارمنستان، مناسبات آذربایجان و ترکیه می تواند متشنج شود.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ترند نیوز ، روشن مصطفی اف مدیر این انستیتو روز جمعه حین مذاکره در خصوص اوضاع قفقاز جنوبی گفت: "هم اکنون لایحه قانون برسمیت

شناخته شدن استقلال قبرس شمالی در پارلمان ارمنستان تهیه می شود".
به گفته او، لایحه قانون در شیوه های مختلفی تهیه گردیده و هنوز معلوم نیست که کدام یک از آنها مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.

وی افزود: "تحولات جاری در راستای برسمیت شناخته شدن استقلال قبرس شمالی توسط ارمنستان در حال توسعه است. ولی این مذاکرات را از جامعه مخفی می کنند زیرا، کسی

به افکار عمومی جامعه اعتنایی ندارد".
مصطفی اف بر این باور است که با این وجود ضرورت رسیدگی مجدد به روابط آذربایجان و ترکیه ایجاد شده است. زیرا برخی اقدامات آنکارا سؤالاتی در پی دارد که میبایستی

پاسخ داده شود.
مصطفی اف یادآور شد: "آمریکا تلاش بر این دارد تا ارمنستان را از تحت سلطه روسیه خارج کند. فلذا آنکارا اخیراً فعال شده و اقدام به برقراری روابط با ارمنستان کرده است. هم

اکنون موضوع اصلی برسر چگونگی تأثیر این مسأله بر روابط آذربایجان و ترکیه است".
به گفته او، اوضاع قفقاز جنوبی مشتنج است و بمنظور کاهش تشنج ممکن است سناریوی سال 1945 تکرار شود: "در آن زمان آمریکا ژاپن را بمباران اتمی کرد. ولی اکنون آمریکا

جهت جلوگیری از تجاوزکاری روسیه می تواند ایران را بمباران کند. این مورد برای آذربایجان مقرون به صرفه نیست. زیرا آذربایجان در داخل این منطقه واقع شده است ".
پس از جنگ ترکیه و یونان جزیره قبرس به دو قسمت تجزیه شد. استقلال قبرس شمالی ترک نشین بغیر از ترکیه از طرف هیچ کشور دیگرً برسمیت شناخته نشد. سازمانهای بین

المللی، از جمله اتحادیه اروپا استقلال جمهوری قبرس یونانی نشین را برسمیت می شناسند.
پایان پیام.
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